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Resort przedsiębiorczości i technologii co rusz wspomina o koncepcji deglomeracji, tj. przenoszeniu

siedzib urzędów obsługujących organy administracji do miejscowości mniejszych niż będące

dotychczasowymi siedzibami. Tym razem Ministerstwo opublikowało raport pn. „Uwarunkowania

delokacji centralnych urzędów w Polsce”. W raporcie tym „deglomeracja” nazywana jest zamiennie

„delokacją”.

Najważniejsze wnioski zawarte we wskazanym raporcie są następujące:

w Polsce jest 107 urzędów centralnych,

tylko 14 z nich jest zlokalizowanych poza Warszawą,

co najmniej 31 urzędów centralnych potencjalnie mogłyby mieć swoją siedzibę poza Warszawą.

Głównymi beneficjentami programu deglomeracji według raportu mogą być 33 miasta, które ponad 20 lat

temu utraciły status miast wojewódzkich. Miasta, do których miałyby być przenoszone siedziby urzędów

powinny spełniać kryteria:

efektywności (niższe koszty funkcjonowania, zapewnienie wykwalifikowanych kadr)

spójności (priorytet dla miejsc z największą liczbą wyzwań rozwojowych).

Raport MPiT skupia się na centralnych organach administracji rządowej, które podlegają poszczególnym

ministrom lub są przez nich nadzorowane. Wyłączone zostały z niego urzędy o mniejszym niż krajowy

obszarze oddziaływania, uczelnie wyższe, instytuty badawcze, SSP oraz podmioty lecznicze. Autorzy

raportu skoncentrowali się na tej części administracji, ponieważ posiada ona największy potencjał do

przeprowadzenia procesu delokalizacji. W wyniku gruntownej analizy, opartej na kilku kryteriach,

wybrano 31 urzędów centralnych, które potencjalnie najbardziej nadają się do zmiany siedziby ze stolicy

na jedno z byłych miast wojewódzkich. Są wśród nich m.in.:  Urząd Regulacji Energetyki, Centrum

Projektów Polska Cyfrowa, Centralna Komisja Akredytacyjna, Urząd Komunikacji Elektronicznej,

Centrum Unijnych Projektów Transportowych, Polski Instytut Sztuki Filmowej, Polska Agencja Rozwoju

Przedsiębiorczości, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa czy też Agencja Mienia

Wojskowego.

Z treścią raportu można zapoznać się tutaj.
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